АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21  марта  2025  г.

                      № 28
	с. Селявное

	О внесении изменений в постановление администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.12.2020 № 51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» на 2021 – 2026 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальной программы  в соответствие с решениями Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2023 № 136 «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 27.12.2024 № 167 «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от 28.11.2016 № 69 «Об утверждении Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий администрацией Лискинского муниципального района Воронежской области администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»,  администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области                                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы» на 2021 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.12.2020 № 51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» на 2021 – 2026 годы»» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий в области дорожной деятельности и бюджета Воронежской области.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 12252,1 тыс. рублей, в том числе средства Лискинского муниципального района – 11429,0 тыс. рублей, средства бюджета Воронежской области – 823,1 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств    бюджета Лискинского муниципального района и бюджета Воронежской области составляет:

Подпрограмма 1. «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Селявинского сельского поселения».

Обеспечение реализации подпрограммы – 0,0 тыс. руб., в том числе средства Лискинского муниципального района – 0,0 тыс. руб., средства бюджета Воронежской области – 0,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2. «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Селявинского сельского поселения».

Обеспечение реализации подпрограммы – 12152,1 тыс. руб., в том числе средства Лискинского муниципального района – 11329,0 тыс. руб. средства бюджета Воронежской области – 823,1 тыс. руб.

Подпрограмма 3. «Комплекс работ по обеспечению безопасности дорожного движения и содержанию дорог общего пользования местного значения на территории Селявинского сельского поселения».

Обеспечение реализации подпрограммы – 100,0 тыс. руб., в том числе средства Лискинского муниципального района – 100,0 тыс. руб.

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной   программы по годам составляет:

	Год
	ВСЕГО (тыс. руб.)
	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 3

	2021
	2157,7
	-
	2157,7
	-

	2022
	2698,9
	-
	2698,9
	-

	2023
	2566,1
	-
	2566,1
	-

	2024
	2025,4
	-
	2025,4
	0,0

	2025
	1824,0
	-
	1824,0
	0,0

	2026
	980,0
	-
	880,0
	100,0

	Итого:
	12252,1
	-
	12152,1
	100,0

                                                                                                                ».
1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории поселения» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий в области дорожной деятельности и бюджета Воронежской области.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 12152,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
(тыс.руб.)

	Год
	Всего
	в т.ч.

	районный

бюджет
	областной

бюджет

	2021
	2157,7
	2157,7
	-

	2022
	2698,9
	2698,9
	-

	2023
	2566,1
	2566,1
	-

	2024
	2025,4
	2025,4
	-

	2025
	1824,0
	1000,9
	823,1

	2026
	880,0
	880,0
	-

	Итого:
	12152,1
	11329,0
	823,1

».
1.3. В паспорте подпрограммы 3 «Комплекс работ по обеспечению безопасности дорожного движения и содержанию дорог общего пользования местного значения на территории поселения» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Лискинского муниципального района в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий в области дорожной деятельности.

Объем бюджетных ассигнований из средств районного бюджета на реализацию подпрограммы по годам составляет 100,0 тыс. руб.:

	Год
	Всего,

тыс. руб.
	в т.ч. районный

бюджет, тыс.руб.

	2021
	-
	-

	2022
	-
	-

	2023
	-
	-

	2024
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0

	2026
	100,0
	100,0

	Итого:
	100,0
	100,0

».

1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Селявинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Селявинского

сельского поселения

А.Н. Семченко

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы» на 2021 – 2016 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета
	Расходы тыс. руб., годы

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы

	всего
	12252,1
	2157,7
	2698,9
	2566,1
	2025,4
	1824,0
	980,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	823,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	823,1
	0,0

	Районный бюджет
	11429,0
	2157,7
	2698,9
	2566,1
	2025,4
	1000,9
	980,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма 1. «Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма 2. «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории поселения»
	всего
	12152,1
	2157,7
	2698,9
	2566,1
	2025,4
	1824,0
	880,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	823,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	823,1
	0,0

	Районный бюджет
	11329,0
	2157,7
	2698,9
	2566,1
	2025,4
	1000,9
	880,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма 3.

«Комплекс работ по обеспечение безопасности дорожного движения и содержанию дорог общего пользования местного значения на территории  поселения»
	всего
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Селявинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от 21.03.2025 №  28

Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

на 2021 – 2026 годы